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VADEMECUM LOKALNEJ ORGANIZACJI POZARZ ĄDOWEJ 

GDZIE SZUKA Ć PIENIĘDZY (DOTACJI, GRANTÓW, PO śYCZEK) NA REALIZACJ Ę DZIAŁA Ń 
SPOŁECZNIE UśYTECZNYCH W POLSCE? 

zebrała i opracowała: Monika Kaczmaryk 
ostatnia aktualizacja: maj 2006 

 
Chcecie zrealizować jakieś przedsięwzięcie, które ma słuŜyć nie tylko Wam, ale innym mieszkańcom Waszej 
miejscowości, gminy, regionu, powiatu.  Szukacie pieniędzy na tę inicjatywę.  
 
MoŜe działacie jako lokalne stowarzyszenie, fundacja lub ochotnicza straŜ poŜarna, czy koło gospodyń 
wiejskich? A moŜe jesteście po prostu nieformalną grupą ludzi aktywnych, którzy chcieliby rozwiązać jakiś 
lokalny problem lub stworzyć coś, co będzie słuŜyło większej grupie mieszkańców i przyszłym pokoleniom.  
 
MoŜe Wasz projekt dotyczy edukacji dzieci, młodzieŜy czy dorosłych, a moŜe macie pomysł na rozwój 
gospodarczy Waszej miejscowości? MoŜe chcecie rozwiązać jakąś sytuację, która stała się dotkliwa dla większej 
grupy mieszkańców lub ocalić lokalną tradycję bądź obiekt naleŜący do dziedzictwa kulturowego regionu? W 
kaŜdym razie macie wspólny problem, wspólną potrzebę i jaki ś wspólnie uzgodniony plan realizacji. 
 
Prezentujemy listę krajowych organizacji i instytucji, które przyznają dotacje na róŜnego rodzaju inicjatywy 
podejmowane przez mieszkańców społeczności lokalnych. Takich instytucji jest w Polsce bardzo wiele. Trzeba 
je znać! I trzeba co jakiś czas zaglądać na ich strony internetowe. Wśród nich są fundacje i stowarzyszenia.  
 
KaŜda instytucja rozdająca dotacje (tzw. granty) ma swoje zasady i procedury pracy i przyznawanego wsparcia. 
KaŜda z nich ma takŜe swoje priorytety wsparcia finansowego i "ulubione" tematy wynikające z własnych celów 
statutowych. Te priorytety mogą ulegać zmianie, bo ciągle pojawiają się nowe potrzeby i problemy społeczne, a 
instytucje grantodawcze próbują na nie reagować. Zmiany te przebiegają w róŜnym czasie, np. co roku, bądź co 
trzy lata, dlatego wiedza na temat warunków otrzymania wsparcia finansowego wymaga ciągłej aktualizacji. 
Fakt ten sprawia, Ŝe niniejszy przewodnik jest tylko zachętą do zaglądania na strony internetowe wskazanych 
organizacji i niejako ściągawką do głębszych poszukiwań.   
 
MoŜecie zaglądać tu co jakiś czas i za pomocą niniejszego przewodnika przeglądać ogłoszenia tych 
kilkudziesięciu instytucji. Taki przewodnik powinien być wykorzystywany przez kaŜdego fundraisera (ang. fund 
- fundusze, raise - zbierać) - czyli osobę, która poszukuje dla organizacji środków finansowych z róŜnych źródeł. 
 
Organizacje grantodawcze - w myśl spełniania zasady przejrzystości działań -  przyznają dotacje zwykle w 
oparciu o konkurs wniosków, czyli konkurs pomysłów przelanych na papier w formie szczegółowego planu 
działań tzw. wniosku o dotacje. Niektóre instytucje mają stałe terminy składania wniosków o fundusze. 
Większość jednak ogłasza konkursy w róŜnym czasie, dlatego warto regularnie zaglądać na ich strony 
internetowe, gdyŜ tam zwykle umieszczają zasady ubiegania się o fundusze, terminy składania wniosków i 
formularze tych wniosków. 
 
Warto wiedzieć, kto w Polsce daje pieniądze na cele społeczne, aby móc planować działalność społeczną 
swoich organizacji, czy grup nieformalnych. Zwykle są to pieniądze duŜo bardziej przyjazne, niŜ np. 
trudno dostępne dla małych organizacji - dotacje z funduszy strukturalnych.  
 
Jeśli znasz jeszcze inną organizację przyznającą dotację dla organizacji lokalnych, napisz do nas. 
 
_____________________________________________________________ 
•••• Wybór prezentowanych treści nie oddaje pełnego zakresu działalności, ani misji organizacji.  Został 

zrobiony na uŜytek osób z lokalnych organizacji, które poszukują środków finansowych na realizację 
przedsięwzięć społecznych.  

•••• Informacje o organizacjach zostały zaczerpnięte z ich witryn internetowych, bądź innych publikacji 
informacyjnych.  

•••• W niniejszym opracowaniu podajemy listę tylko tych organizacji i instytucji, do których moŜna 
bezpośrednio złoŜyć wniosek o dotację; pominęli śmy wiele organizacji, które wspierają cele społeczne 
przez inne organizacje m.in. Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności.  

•••• W pierwszej szóstce znajdują się organizacje, które naleŜą do Forum Darczyńców w Polsce - 
organizacji, która zabiega o przestrzeganie wysokich standardów działalności organizacji 
grantodawczych w naszym kraju [www.forumdarczyncow.pl]. 
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1.  
Fundacja im. Stefana Batorego, członek Forum Darczyńców w Polsce 
Przyznaje dotacje na róŜne inicjatywy obywatelskie podejmowane przez organizacje pozarządowe, a takŜe - co 
dość wyjątkowe w skali kraju - na instytucjonalny rozwój samych organizacji pozarządowych ("Konkurs o 
nazwie Kuźnia") oraz na indywidualny rozwój osób pracujących w organizacjach (Mikrogranty ).  
 
Wśród inicjatyw dofinansowuje np. realizację programów stypendialnych prowadzonych przez lokalne 
organizacje dla dzieci i młodzieŜy (Lokalne Programy Stypendialne) i programy organizacji, które prowadzą 
działania integracyjne i edukacyjne dla dzieci niepełnosprawnych ("Kolorowa Akademia").   Przyznaje teŜ 
dotacje na zakup ksiąŜek do lokalnych bibliotek (KsiąŜki dla bibliotek).   
 
Ma ruchome terminy składania wniosków do konkursów grantowych.   
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.batory.org.pl 
 
Adres Fundacji: 
ul. SapieŜyńska 10a  
00-215 Warszawa  
tel. (0 22) 5360200  
fax. (0 22) 5360220  
e-mail: batory@batory.org.pl 
 
2. 
Fundacja Wspomagania Wsi, członek Forum Darczyńców w Polsce 
Wspiera  inicjatywy gospodarcze i społeczne mieszkańców wsi i małych miast oraz inicjatywy związane z 
poprawą stanu infrastruktury obszarów wiejskich i kulturą. Znana jest z programów wprowadzających na teren 
wsi  m.in. przydomowe oczyszczalnie ścieków, małe elektrownie wodne oraz z przyznawania 
niskooprecentowanych poŜyczek dla mikro-przedsiębiorców z terenów wiejskich.   
 
Obecnie przyznaje dotacje na realizacje inicjatyw prowadzonych na wsiach w konkursach pt. "Nasz sposób na 
biedę na wsi" - obecna nazwa konkursu to: Nasza wieś  naszą szansą", Nasza Świetlica, Bieda i 
Środowisko Naturalne".  We współpracy z Fundacją Batorego prowadzi takŜe konkurs pt. "Kultura Bliska"  - 
chronimy nasze dziedzictwo kulturowe (ogłoszenie raz w roku na jesieni). O dotację mogą się ubiegać nie tylko 
organizacje pozarządowe, ale takŜe ochotnicze straŜe poŜarne, koła gospodyń wiejskich, grupy nieformalne, 
prowadzące działalność na wsiach. 
 
Ma ruchome terminy składania wniosków do konkursów grantowych.   
 
Sprawdzaj na stronie Fundacji: www.fww.org.pl lub www.witrynawiejska.org.pl  
 
Adres Fundacji: 
ul. Bellottiego 1 
kod. 01-022 Warszawa 
tel. (0 22) 636 25 70,  
fax. (0 22) 636 62 70 
e-mail: fww@fww.org.pl 
 
3. 
Polska Fundacja Dzieci i MłodzieŜy, członek Forum Darczyńców w Polsce 
Przyznaje dotacje na inicjatywy organizowane i realizowane przez dzieci i młodzieŜ, a takŜe programy 
wyrównujące szanse edukacyjne młodego pokolenia, zwłaszcza z terenów wiejskich i małych miast. Znane 
programy Fundacji to np. "Równać szanse", "Dobre pomysły" - tylko dla grup młodzieŜowych z terenu woj. 
mazowieckiego, "Make a connection - Przyłącz się".  Fundacja wspiera aktywność dzieci i młodzieŜy, i 
działania, które dają im szanse do rozwoju i twórczej aktywności. Preferuje projekty, w których autorami działań 
są młodzi, a osoby starsze asystują bądź umoŜliwiają młodemu pokoleniu tę aktywność. Oprócz 
zarejestrowanych organizacji, o dotacje mogą się ubiegać grupy nieformalne. 
 
Ma ruchome terminy składania wniosków do konkursów grantowych. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.pcyf.org.pl  
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Adres Fundacji: 
ul. Kredytowa 6 lok. 20  
00-062 Warszawa  
tel. (0 22) 826 10 16  
fax. (0 22) 826 10 16  
e-mail: pcyf@pcyf.org.pl  
 
4. 
Fundacja Bankowa im. Leopolda Kronenberga, członek Forum Darczyńców w Polsce 
Fundacja udziela obecnie wsparcia instytucjom nie dla zysku na przedsięwzięcia mieszczące się w dwóch 
głównych obszarach programowych: edukacja i rozwój lokalny. 
 
W obszarze edukacji wspiera następujące działania: innowacje w edukacji, edukacja ekonomiczna, dziedzictwo 
kulturowe i tradycje, twórczość artystyczna dzieci i młodzieŜy. W obszarze związanym z rozwojem lokalnym 
wspiera: priorytety opieki zdrowotnej, inicjatywy związane z polityką społeczna i nauką przedsiębiorczości.  
 
Projekty o charakterze ponadlokalnym naleŜy wysyłać do Biura Fundacji w Warszawie. Składać je moŜna w 4 
stałych terminach w roku. 

• do 1 października 2005 r. (decyzja - 24 listopada 2005 r.)  
• do 1 lutego 2006 r. (decyzja - 30 marca 2006 r.)  
• do 1 czerwca 2006 r. (decyzja - 27 lipca 2006 r.)  
• do 29 września 2006 r. (decyzja - 23 listopada 2006 r.) 

Projekty o charakterze lokalnym naleŜy składać w najbliŜszym, lokalnym oddziale korporacyjnym Citibank 
Handlowy czy oddziale Citigold, takŜe w 4 stałych terminach w roku. 

• do 1 sierpnia 2005 r. (decyzja - 29 września 2005 r.)  
• do  1 grudnia 2005 r. (decyzja - 26 stycznia 2006 r.)  
• do 4 kwietnia 2006 r. (decyzja - 25 maja 2006 r.)  
• do 1 sierpnia 2006 r.  (decyzja - 28 września 2006 r.) 

    
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.kronenberg.org.pl  
 
Adres Fundacji: 
ul. Traugutta 7/9 
kod. 00-067 Warszawa 
tel. (0 22) 826 90 51, 826 83 24 
fax. (0 22) 826 90 51, 826 83 24 
e-mail: poczta@kronenberg.org.pl 
 
5. 
Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, członek Forum Darczyńców w Polsce 
Wspiera działania uwzględniające zasady zrównowaŜonego rozwoju wypracowywane w partnerstwie, z 
udziałem organizacji pozarządowych, osób fizycznych i prawnych. Szczególną uwagę przywiązuje do projektów 
dotyczących ochrony środowiska naturalnego. Prowadzi Otwarty Konkurs Małych Dotacji . 
 
Ma ruchome terminy przyjmowania wniosków o dotacje. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.epce.org.pl 
 
Adres Fundacji: 
Bracka 6/6 
31-005 Kraków 
tel. (0 12) 4225088, 4302443, 4302465,4302311 
fax. (0 12) 4294725  
e-mail: biuro@epce.org.pl 
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6. 
Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, członek Forum Darczyńców w Polsce  
Znana jest z konkursu o tytuł Dobroczyńca Roku, w którym nagradzane są firmy wspierające organizacje 
społeczne. Prawie co roku ogłasza Program "Działaj Lokalnie",  w którym dofinansowuje inicjatywy lokalne w 
dziedzinie oświaty i edukacji, kultury i spraw społecznych. Przyznaje dotacje na róŜnorodne inicjatywy lokalne, 
realizowane przez fundacje, stowarzyszenia, mające siedzibę w miejscowościach liczących do około 20 tys. 
mieszkańców. Jest juŜ nowa, piąta edycja konkursu. Sprawdź informacje na stronie Programu: 
www.dzialajlokalnie.pl. Akademia wspiera takŜe finansowo organizacje lokalne, które chcą stać się lokalnym 
źródłem finansowania projektów społecznych, czyli zostać tzw. funduszem lokalnym. Informacji o tego rodzaju 
wsparciu szukaj na stronie Akademii w opisie pod nazwą "Program Rozwoju Funduszy Lokalnych". 
  
Ma ruchome terminy składania wniosków o dotacje. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie stowarzyszenia: www.filantropia.org.pl  
 
Adres Stowarzyszenia: 
ul. Marszalkowska 6/6 
00-590 Warszawa 
tel. (0 22) 622-01-22, 622 –02-08,  
fax. (0 22) 622-02-11 
e-mail: arfp@filantropia.org.pl 
 
 
7. 
Sieć Funduszy Lokalnych - lokalnych organizacji przyznających dotacje na poziomie lokalnym, znajdujących 
się w róŜnych miejscach kraju (obecnie 12 organizacji, docelowe ok. 20- tu). 
 
Sprawdź czy w Twojej gminie, powiecie, województwie działa juŜ taka organizacja. 
www.filantropia.org.pl/fundusze lokalne 
 
 

8. Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju Wsi, Fundacja Polska Wieś 2000 im. M.Rataja 
Zarejestrowana w 1990 roku i powołana na mocy umowy między Rządem RP a Komisją Wspólnot Europejskich 
do gospodarowania środkami pomocowymi Komisji, od 1997 roku funkcjonuje samodzielnie. Za jej 
pośrednictwem Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej prowadzi program grantowy pn. Program Wspierania 
Inicjatyw Obywatelskich Na Rzecz Wsi i Terenów Wiejskich. Celem programu jest pobudzenie aktywności 
środowisk wsi lub miast do 10 tysięcy mieszkańców na rzecz rozwoju i promocji lokalnych wartości 
społecznych, kulturowych i oświatowych. Granty do wysokości 30.000 złotych udzielane są w trybie konkursu 
projektów. Zakres tematyczny inicjatyw obejmuje następujące dziedziny: 
- oświata 
- ochrona zdrowia wraz z rehabilitacją leczniczą 
- zachowanie i odbudowa dziedzictwa kulturowego oraz kreowanie narodowych produktów turystyki kulturowej 
na terenach wiejskich 
 
O granty mogą ubiegać się organizacje pozarządowe i ich związki, a takŜe parafie i lokalne grupy działania 
posiadające osobowość prawną oraz podmioty nie posiadające określonej formy prawnej m.in. rady sołeckie, 
rady parafialne i inne zorganizowane grupy osób. 
 
Terminy składania wniosków, regulamin programu, zasady kwalifikacji projektów i wzór wniosku ogłaszane są 
co kwartał, począwszy od stycznia 2006 roku. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie: 
http://www.efrwp.com.pl/polish/programwio/ 
 
Adres Fundacji: 
Al. Reymonta 12 A 
01-842 Warszawa 
tel. (0-22) 663-78-00 
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9. 
Fundacja Wspólna Droga 
Celem Fundacji jest niesienie pomocy w zakresie opieki społecznej, ochrony zdrowia, rehabilitacji, oświaty i 
wychowania osobom i jednostkom organizacyjnym (zwłaszcza działającym na poziomie lokalnym w 
powyŜszym zakresie). Fundacja zbiera fundusze na pomoc humanitarną i finansuje programy pomocy dla osób 
niepełnosprawnych, cięŜko i nieuleczalnie chorych oraz najuboŜszych, realizowane przez inne organizacje. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.unitedway.org.pl  
 
Adres Fundacji: 
ul. Koszykowa 14/1 
00-564 Warszawa 
tel.: (0 22) 621 28 09, (22) 621 42 79 
fax: (0 22) 621 47 26 
e-mail: biuro@wspolnadroga.pl 
 
10. 
Fundacja Polska Akcja Humanitarna 
Celem Fundacji jest objęcie pomocą jak największej liczby krajów oraz zaangaŜowanie w niesienie pomocy jak 
największej liczbie ludzi. PAH udziela pomocy uchodźcom, repatriantom a takŜe dzieciom - program Pajacyk. 
Pomocą doraźną obejmuje ofiary klęsk Ŝywiołowych. 

 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.pah.ngo.pl 
 
Adres Fundacji: 
ul. Szpitalna 5/3, 
00-031 Warszawa 
 (0 22) 828 88 82 
e-mail:pah@pah.org.pl 
 

 

Wnioski do programu Pajacyk - o fundusze na doŜywianie dzieci w szkołach, świetlicach naleŜy pobrać ze 
strony internetowej Fundacji i wysyłać na adres biura w Toruniu :  

Fundacja Polska Akcja Humanitarna, Biuro Pomorskie 
ul. Wielkie Garbary 2 
87-100 Toruń  

11. 
Caritas Polska 

Istnieje kilka głównych dziedzin aktywności Caritas. MoŜna je określić następująco:  

• Dziecko, młodzieŜ, rodzina  
• Niepełnosprawność  
• Choroba, podeszły wiek  
• Skrajne ubóstwo  
• Klęski Ŝywiołowe, wypadki losowe 

Wymienione wyŜej obszary potrzeb najczęściej zazębiają się wzajemnie. Istnieją teŜ inne dziedziny, w których 
Caritas, choć na mniejszą skalę, prowadzi swoją działalność, np. problem bezrobocia, migracji, uzaleŜnień. 
 
Sprawdzaj na stronie Caritas: http://www.caritas.org.pl  
 
Adres Caritas:  
Skwer Kard. Stefana Wyszyńskiego 9 
01-015 Warszawa 
tel. (0 22) 33485500, 3348585 
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fax. (0 22) 3348558 
e-mail: caritaspolska@caritas.pl 
 
 
12. 
Fundacja Episkopatu Polski Dzieło Nowego Tysiąclecia 
Cele Fundacji to: 
- wspieranie rozwoju kultury i nauki chrześcijańskiej oraz chrześcijańskich mediów w  Polsce,  
- podnoszenie szans edukacyjnych młodzieŜy z małych miast i wsi, 
- upowszechnianie nauczania PapieŜa Jana Pawła II. 
 
Fundacja m.in. przyznaje stypendia dla gimnazjalistów z małych miejscowości w całej Polsce.  
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.dzielo.pl/  
 
Adres Fundacji: 
Fundacja Episkopatu Polski  
"Dzieło Nowego Tysiąclecia"  
Skwer Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 6 
01 - 015 Warszawa 
tel. (0 22) 530 48 28 
fax. (0 22) 530 49 86 
email: dzielo@episkopat.pl 
 
13.  
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej   

Fundacja wspiera przedsięwzięcia na terenie Polski i Niemiec Fundacja moŜe dofinansowywać jedynie te 
projekty, w których uzasadniony jest interes polsko-niemiecki. Ze środków Fundacji mogą być wspierane m.in.: 
polsko -niemieckie przedsięwzięcia mające charakter spotkań, działania na rzecz partnerstwa, współpraca 
samorządów i innych instytucji,  krzewienie języka i kultury niemieckiej w Polsce oraz języka i kultury polskiej 
w Niemczech, badania naukowe, konkursy wiedzy, prace naukowe, działania edukacyjne na rzecz ochrony 
środowiska, działania na rzecz zachowania wspólnego dziedzictwa kulturowego,  itd.  Maksymalna wysokość 
dotacji, o którą moŜna się ubiegać w Fundacji wynosi 50.000 złotych.  Wnioski moŜna składać w sposób ciągły, 
lecz z określonym wyprzedzeniem czasowym, przed terminem planowanej imprezy.  

Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.fwpn.org.pl 
 
Adres Fundacji: 
ul. Zielna 37 
00-108 Warszawa 
tel./fax. (0  22) 338 62 00 
 

14. 
Fundacja im. Heinricha Boella, Przedstawicielstwo w Polsce 
Organizuje konkursy "Małych Grantów",  w ramach których finansuje róŜnorodne działania (seminaria, 
konferencje i publikacje) organizacji i inicjatyw kobiecych, ekologicznych i angaŜujących się w ochronę praw 
człowieka, dla których szczególne znaczenie ma wzrost roli kobiet w polityce i społeczeństwie. 
Przedstawicielstwo Fundacji im. Heinricha Bölla w Polsce rozpoczęło działania wspierające zintegrowany 
rozwój regionów wiejskich.  
 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.boell.pl  
 
Adres Fundacji:  
ul. Podwale 13, lok. 210,  
00-252 Warszawa 
tel: (0 22) 831 63 56,  
fax: (0 22) 635 79 23 
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15.  
Fundacja J&S Pro Bono Poloniae 
Wspiera inicjatywy słuŜące upowszechnianiu polskiej kultury i tradycji, działania propagujące twórczą 
aktywność, alternatywną dla kultury masowej, projekty aktywizujące dzieci i młodzieŜ w środowisku, w którym 
mieszkają i zapobiegające bezrobociu młodych osób. Co roku ogłasza program "Aktywna wiosna",  w którym 
wspiera projekty dzieci i młodzieŜy. 
 
Ma ruchome terminy składania wniosków o dotacje. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.jsprobono.pl  
 

Adres Fundacji:  

ul. PodchorąŜych 83/ 4 
00-722 Warszawa 
tel: (0 22) 840-83-40,  

fax: (0 22) 851-60-93 

16.  
Fundacja Warta 
Głównym celem Fundacji jest prowadzenie działalności publicznej i społecznie uŜytecznej na rzecz promocji i 
wspierania: kultury oraz konserwacji zabytków, oświaty i nauki, ochrony zdrowia oraz środowiska, sportu, 
pomocy społecznej i działalności dobroczynno-opiekuńczej, rehabilitacji zawodowej i społecznej 
niepełnosprawnych, inicjatyw społecznych i samorządowych. 

 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.warta.com.pl/ 

 

Adres Fundacji:  

Siedziba Fundacji WARTA  
ul. Chmielna 85/87 p. 618 
00-805 Warszawa  
tel. (0 22) 581 13 77 
fax. (0 22) 581 13 76 
 
  
17. 
Fundacja PZU 
Fundacja wspiera działania w zakresie: kultury i sztuki, szczególnie te, które słuŜą upowszechnianiu wiedzy o 
kulturze i sztuce polskiej; edukacji, w tym inicjatywy tworzące młodym ludziom warunki równych szans dla ich 
rozwoju; ochrony zdrowia oraz opieki społecznej, w szczególności działania wspierające aktywność osób 
niepełnosprawnych. Fundacja wspiera programy edukacyjne i instytucje pozarządowe. Konkursy dotacyjne 
Fundacji to: konkurs realizowany z Akademią Rozwoju Filantropii pn. Łączymy pokolenia (przedsięwzięcia 
oparte na współpracy pokoleniowej: osoby starsze - dzieci i młodzieŜ na terenie woj. mazowieckiego, łódzkiego, 
lubelskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego); konkurs "Rozwijanie aktywności społecznej niepełnosprawnych 
dzieci i młodzieŜy" oraz "Wzbogacenie oferty edukacyjnej na obszarach wiejskich i w małych miastach".  
 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie PZU:  
www.pzu.pl -> szukaj Fundacja PZU  
lub www.fundacja.pzu.pl 
 
Adres Fundacji:  
Biuro Fundacji PZU 
Al. Jana Pawła II 24,  
00-133 Warszawa 
tel.: (0 22) 582 23 06, 582 25 38 
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fax: (0 22) 582 25 38 
e-mail: fundacja@pzu.pl 
 
 
18. Fundacja Grupy TP 
 
Jest to Fundacja firm: Telekomunikacja Polska oraz PTK Centertel. Fundacja rozpoczęła swoją działalność w 
grudniu 2005 roku. Wspiera inicjatywy i programy, których celem jest pomoc najbardziej potrzebującym i 
wyrównywanie szans w dostępie do nowoczesnej edukacji.  Fundacja organizuje i wspiera realizację 
programów społecznych,  tworzy i wspiera programy stypendialne, grantowe, badawcze oraz udziela wsparcia 
placówkom oświatowym i medycznym.  
Jednym z ogólnopolskich programów grantowych Fundacji jest Program Rzeczpospolita Internetowa. 
Adresowany do społeczności lokalnych z gmin wiejskich. Celem Programu jest budowanie społeczeństwa 
informacyjnego przez nowoczesną edukację oraz aktywizację mieszkańców polskiej wsi.  O granty moŜna się 
ubiegać od 10 maja 2006 roku. 
 
 
Sprawdzaj informacje na stronie Programu: 
www.rp-internetowa.pl 
 
Adres Biura Programu "Rzeczpospolita Internetowa" 
ul. Rakowiecka 39a/14 
02-532 Warszawa 
tel. 0 800 201 201 (bezpłatna infolinia od 10.00-15.00) 
 
 
19. 
Narodowy Bank Polski 
Częścią misji Narodowego Banku Polskiego jako instytucji dbającej o stabilność systemu finansowego Polski, a 
co za tym idzie dąŜącej do stworzenia podstaw długotrwałego rozwoju gospodarczego, jest podejmowanie 
działań słuŜących upowszechnieniu tematyki ekonomicznej, zrozumieniu zasad funkcjonowania gospodarki 
rynkowej, promocji przedsiębiorczości. 
 
W ramach Programu Edukacji Ekonomicznej opracowuje i realizuje szereg działań edukacyjnych, których 
celem jest przybliŜenie społeczeństwu nie tylko zasad funkcjonowania i roli Narodowego Banku Polskiego, ale 
teŜ przekazanie szeroko rozumianej wiedzy ekonomicznej. Stara się dotrzeć do powszechnego odbiorcy poprzez 
media, szkolenia, publikacje, konkursy itp. Nie chcąc wywaŜać juŜ otwartych drzwi programy edukacyjne 
prowadzi we współpracy z innymi instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Banku: www.nbp.pl, szukaj Edukacja Ekonomiczna 
 
 
Szczegółowych informacji na temat konkursów grantowych udziela:  

Sekretariat Obsługi Konkursów Grantowych NBP w siedzibie Indygo Sp. z o.o.,  
02-486 Warszawa, Al. Jerozolimskie 200, pok. 528,  
od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-17:00;  
tel. (0 22) 578 10 77, 578 10 78,  
faks (0 22) 22 578 10 79  
e-mail: granty@indygo.biz.pl  
 
  

20. 

Fundacja im. Dr Mariana Kantona 
Jest to fundacja Banku Pekao S.A. Celem Fundacji jest wspieranie działań w zakresie: oświaty i wychowania 
dzieci i młodzieŜy, realizacji przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych 
i szkół wyŜszych, popularyzowania wiedzy bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, realizacji projektów organizacji 
charytatywnych, upowszechniania kultury.   
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Obecnie posiada 3 obszary priorytetowe: pomoc potrzebującym dzieciom, ochrona środowiska, inicjatywy 
regionalne. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.pekao.com.pl/  
szukaj tam -> mapa serwisu -> Fundacja Kantona 
Adres Fundacji: 
ul. Grzybowska 53/57 
00-950 Warszawa 

 
 

21. 
Fundacja Dobroczynności Atlas 
Adresatami pomocy Fundacji Dobroczynności ATLAS są przede wszystkim dzieci pokrzywdzone przez los - 
chore, opuszczone, z rodzin patologicznych. Ale takŜe ludzie dorośli, będący w szczególnie trudnych warunkach 
Ŝyciowych.  
 

Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.atlas.com.pl/ szukaj -> Fundacja Dobroczynności 
 
Adres Fundacji: 
80-557 Gdańsk,  
ul. Marynarki Polskiej 59,  
tel. (0 58) 342 11 22,  
fax (0 58) 343 06 19 
 
22. 
Fundacja Orlen Dar Serca 
Działalność Fundacji ma na celu podejmowanie, prowadzenie i popieranie charytatywnych inicjatyw na rzecz: 
ochrony zdrowia, rekreacji oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych, krzewienia tradycji narodowej, rozwoju 
oświaty i nauki.  
 
Głównym programem realizowanym przez Fundację Orlen Dar Serca jest pomoc rodzinnym domom dziecka w 
całej Polsce oraz działania związane z bezpieczeństwem na drodze.  
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: www.darserca.pl 

 

Adres Fundacji:  

Ul. Krucza 16/22 (wejście od ul.Wilczej) 

00 - 526 Warszawa 

tel. (0 22) 434 23 40  

fax. (0 22) 434 23 41 

 
23.  
Fundacja Ronalda McDonalda  
Ta Fundacja wspiera organizacje o zasięgu krajowym realizujące programy, które pomagają bezpośrednio 
dzieciom Ŝyć w zdrowiu i pomyślności. 
 
Sprawdzaj ogłoszenia na stronie Fundacji: http://www.frm.org.pl  
 
Adres Fundacji:  
Fundacja Ronalda McDonalda 
ul. Marszakowska 24  
00-576 Warszawa 
telefon: (0 22) 5227310 
tel./fax: (0 22) 6289721 
 
24. 
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Fundacja Agory 
Jest to Fundacja Spółki Agora, wydającej m.in. Gazetę Wyborczą. Fundacja ma na celu m.in. wspierać 
przedsięwzięcia oświatowe i kulturalne, propagować i krzewić postawy humanistyczne, prospołeczne i 
patriotyczne, a takŜe obywatelskie i antykorupcyjne. Fundacja będzie zajmowała się niesieniem pomocy 
społecznej dla najuboŜszych osób i rodzin, będzie prowadzić działalność na rzecz rozwoju i ochrony zdrowia 
oraz ratowania Ŝycia, a takŜe wspomagać rozwój przedsiębiorczości oraz aktywizacji zawodowej i Ŝyciowej. W 
chwili obecnej Fundacja nie rozpatruje indywidualnych próśb.  
 
Sprawdzaj na stronie: www.agora.pl/fundacja 
 
Adres Fundacji: 
ul. Czerska 8/10 
00-732 Warszawa 
tel. (0 22) 555 52 63 
faks (0 22) 555 82 63 
e-mail: fundacja@agora.pl 
 
25.  
Fundacja POLSAT  
Fundacja wspiera dofinansowanie zagranicznych operacji przeszczepów wątroby; dofinansowanie operacji 
przeszczepu szpiku kostnego (w tym zagranicznych); zakup implantów kręgosłupa do operacji skoliozy; 
dofinansowanie implantów Amplatza; dofinansowanie zagranicznych operacji retinopatii u niemowląt; zakup 
wózków inwalidzkich; zakup aparatów; słuchowych; finansowanie kosztów rehabilitacji; dofinansowanie 
kosztów specjalistycznego leczenia; dofinansowanie specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego; pomoc 
finansową dla powodzian; realizowanie duŜych programów medycznych; dofinansowanie zakupu sprzętu 
medycznego i rehabilitacyjnego dla ośrodków i szpitali dziecięcych 
 
Sprawdzaj na stronie: http://www.fundacjapolsat.org.pl/ 
 
Adres Fundacji:  
ul. Ostrobramska 77 
04-175 Warszawa 
tel.  (0 22) 514-55-55,  
fax. (0 22) 514-47-30 
e-mail: fundacja@polsat.com.pl 
 
 
26. 
Fundacja TVN  
Działalność Fundacji w zakresie ochrony zdrowia i poprawy jakości Ŝycia skupia się na niesieniu pomocy 
osobom cierpiącym na powaŜne i nieuleczalne choroby oraz wymagającym poddania się kosztownym zabiegom 
medycznym. Fundacja TVN ma obecnie pod swoją opieką około 300 osób, w tym dorosłych i dzieci. Fundacja 
finansuje zabiegi terapeutyczne, rehabilitacyjne oraz przyznaje renty socjalne. Fundacja TVN wspomaga 
równieŜ takie instytucje jak szpitale, domy dziecka, placówki medyczne oraz ośrodki rehabilitacyjne.  
 
Zainteresowanie Fundacji edukacją i rozwojem ludzi młodych sprowadza się przede wszystkim do pomagania 
dzieciom wybitnie uzdolnionym oraz ludziom młodym, którzy ze względu na krytyczną sytuację finansową nie 
są w stanie sami rozwijać swoich umiejętności. Starając się osiągnąć swoje cele w dziedzinie edukacji, "Nie 
jesteś sam", przyznaje stypendia oraz organizuje i wspiera działalność placówek edukacyjno-wychowawczych.  
 
                                        
Sprawdzaj na stronie Fundacji: http://www.iti.pl 
szukaj: o firmie – fundacja 
 
Adres i numery kontaktowe  
Fundacja TVN "Nie jesteś sam" 
ul. Wiertnicza 166 
02-952 Warszawa  
Tel. (0  22) 856 64 83  
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Fax: (0 22) 856 63 91 
e-mail: fundacja@tvn.pl 
 
27. 
Fundacja Ekofundusz  
Wspiera dotacjami przedsięwzięcia słuŜące ochronie środowiska. Priorytety tematyczne: ograniczenie 
transgranicznego transportu dwutlenku siarki i tlenków azotu oraz eliminacja niskich źródeł ich emisji, 
ograniczenie dopływu zanieczyszczeń do Bałtyku oraz ochrona zasobów wody pitnej, ograniczenie emisji gazów 
powodujących zmiany klimatu Ziemi, ochrona róŜnorodności biologicznej oraz gospodarka odpadami i 
rekultywacja gleb zanieczyszczonych 

Przyznaje teŜ dotacje w formie dopłat dla plantacji roślin do celów energetycznych, które byłyby waŜnym 
uzupełnieniem lokalnej bazy paliwowej dla funkcjonujących juŜ i zakładanych kotłowni na biomasę. Fundacja 
przyznaje dotacje w formie  dopłat na projekty z zakresu ochrony powietrza w 4 dziedzinach: kolektory 
słoneczne, elektrownie wiatrowe, produkcja oleju napędowego z rzepaku, plantacje roślin do celów 
energetycznych (wnioski naleŜy składać do 31 października), a takŜe na projekty promujące rotacyjne 
urządzenia do kompostowania odpadów komunalnych.  

Sprawdzaj ogłoszenia na stronie: www.ekofundusz.org.pl 

    
Adres Fundacji:  
ul. Bracka 4, 00-502 Warszawa 
(0 22) 621 27 04 
info@ekofundusz.org.pl 
 
28.   
Fundusz na Rzecz Globalnego Środowiska - GEF 
Fundusz Na Rzecz Globalnego środowiska (GEF) powstał w 1991 roku jako mechanizm finansowy zarządzany 
przez 3 agendy ONZ: Bank światowy, UNEP oraz UNDP. Celem Funduszu jest osiągnięcie poprawy stanu 
środowiska naturalnego przez programy i projekty przyczyniające się do rozwiązywania problemów o 
charakterze globalnych w dziedzinach: ochrona bioróŜnorodności, ochrona wód międzynarodowych, 
zapobieganie zmianom klimatycznym, powstrzymywanie kurczenia się warstwy ozonowej, ochrona gruntów 
przed degradacją. 

Program Małych Dotacji GEF/SGP skierowany jest do organizacji społecznych i pozarządowych (nie tylko 
ekologicznych), formalnie zarejestrowanych i posiadających własne konto bankowe. SGP przyznaje dotacje do 
50 tys. USD. Program moŜe finansować najwyŜej do 50% wielkości zadań projektu na lokalne działania 
i inwestycje przyczyniające się do poprawy stanu środowiska naturalnego w przynajmniej jednej z trzech 
podstawowych dziedzin:  

• ochrona bioróŜnorodności  
• zapobieganie zmianom klimatycznym  
• ochrona wód międzynarodowych oraz  
• zapobieganie degradacji ziemi (o ile ma to związek z pozostałymi trzema kryteriami)  

Wnioski wstępne zbierane są w sposób ciągły. 
 
Zobacz więcej: www.gef.undp.org.pl oraz www.undp.org.pl/gef/pl/ 
 
Szczegółowego opisu priorytetów i kryteriów Programu szukaj na stronie internetowej w dokumencie: Krajowa 
Strategia GEF/SGP.   
 
Adres Programu Małych Dotacji GEF/SGP 
UNDP, Al. Niepodległości 186, 00-608 Warszawa 
Przemysław Czajkowski - krajowy koordynator GEF/SGP 
tel. (0 22) 825-92-45 wew. 259, (0 22) 576-81-84,  
fax. (0 22) 825-49-58 
e-mail:przemek.czajkowski@undp.org 
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Adres do korespondencji: 
UNDP 
02-514 Warszawa 12 
P.O. BOX 1 
 
29. 
Fundacja Karpacka 
Fundacja Karpacka jest jedną z nielicznych fundacji transgranicznych, oferującą dotacje i wsparcie techniczne 
organizacjom pozarządowym i samorządom lokalnym, szczególnie skupiającą się na międzyregionalnym 
rozwoju gospodarczym i działaniach transgranicznych. Wspiera ona rozwój współpracy pozarządowej, 
publicznej i prywatnej uwzględniając propozycje międzyregionalne i interetniczne, dąŜące do promocji rozwoju 
regionalnego i społecznego oraz pomagające zapobiegać konfliktom. 

Fundacja Karpacka promuje dobre stosunki, stabilność społeczną i postęp ekonomiczny przygranicznych 
regionów Węgier, Polski, Rumunii, Słowacji i Ukrainy. Czyni to udzielając finansowej i technicznej pomocy 
projektom, które przynoszą namacalne korzyści społecznościom po obu stronach granicy i które podnoszą 
standard Ŝycia mieszkańców karpackich miast i wsi.  

Zobacz więcej: http://www.carpathianfoundation.org, szukaj Polska 
 
Adres Fundacji: [przedstawicielstwo Fundacji Karpackiej w Polsce mieści się w Sanoku]. 
Fundacja Karpacka - Polska 
ul. 3 Maja 23/1c 
38-500 Sanok 
tel/fax. (0 13) 46-30-208, 46-41-369 
 
30.  
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu MłodzieŜ 

Fundacja realizuje Program Komisji Europejskiej pod nazwą Program MłodzieŜ, skierowany do młodzieŜy 
w wieku 15-25 lat oraz pracowników młodzieŜowych, wspierający uczestnictwo w kształceniu 
pozaszkolnym, czyli edukacji nieformalnej. Program oferuje wsparcie merytoryczne i finansowe. Celem 
Programu jest przezwycięŜanie uprzedzeń i stereotypów zakorzenionych w mentalności i kulturze młodych 
ludzi, przygotowywanie młodzieŜy do aktywnego uczestnictwa w Ŝyciu społecznym państw europejskich, 
rozwijanie osobowości młodych ludzi, zwiększanie udziału w Ŝyciu społecznym młodzieŜy 
defaworyzowanej.  

Program składa się z 5 ścieŜek, tzw. akcji. 1- Wymiana MłodzieŜy, 2 - Wolontariat Europejski, 3 - 
Inicjatywy MłodzieŜowe, 4 - Wspólne działania (wnioski składa się bezpośrednio do Komisji Europejskiej). 
5 - Działania Wspierające.  

Fundacja ma stałe terminy przyjmowania wniosków o dotację tj. 1 lutego, 1 kwietnia, 1 czerwca, 1 
września, 1 listopada.  

Formularze wniosków są dostępne na stronach internetowych Programu MłodzieŜ tj. www.youth.org.pl 
Wnioski mogą składać organizacje nie nastawione na zysk. 

Zobacz więcej: http://www.youth.org.pl/ 
 
Adres Fundacji: 
ul. Mokotowska 43 
00-551 Warszawa 
tel. (0 22) 622 37 06, 628 60 14 
e-mail: youth@youth.org.pl 
 
31.  
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich FIO 
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Fundusz Inicjatyw Obywatelskich jest rządowym programem dotacyjnym adresowanym do organizacji nie 
nastawionych na zysk. Jest to program z załoŜenia wieloletni, administrowany przez Ministerstwo Polityki 
Społecznej. Celem programu jest wzmocnienie inicjatyw obywatelskich z udziałem sektora pozarządowego. 
Dotacje w ramach FIO są dystrybuowane w drodze otwartych konkursów. Odbyła się juŜ I edycja programu w 
2004 roku.  Termin składania ofert do drugiej edycji dla niektórych zadań mija 16 września 2005 roku. 

Ze środków Funduszu wspierane są działania obywatelskie z udziałem organizacji pozarządowych m.in. w 
zakresie realizacji zadań publicznych (wymienionych w art.4 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o 
wolontariacie), współpracy między sektorem pozarządowym i publicznym, działania umoŜliwiające 
organizacjom korzystanie ze środków Unii Europejskiej, działania upowszechniające dobre praktyki i modelowe 
rozwiązania, które słuŜą rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego itp.  

Zobacz więcej: www.mps.gov.pl, szukaj -> fundusz inicjatyw obywatelskich lub www.pozytek.gov.pl 
 

 

Adres Funduszu: 
Ministerstwo Polityki Społecznej 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa 
tel.centrala  (0 22) 661-11-00 
 

 
 

POśYCZKI DLA ORGANIZACJI 
 
33. 
PAFPIO Polsko-Amerykański Fundusz PoŜyczkowy Inicjatyw Obywatelskich  
Udziela poŜyczek organizacjom non-profit. PoŜyczkę moŜe otrzymać organizacja typu "non profit", czyli taka, w 
której wszystkie wypracowane środki (dochody) są w całości przeznaczane na działalność statutową, nie 
stanowiąc tym samym zysku dla załoŜycieli lub osób zaangaŜowanych w pracę we władzach organizacji. 
Zwykle są to stowarzyszenia, fundacje lub organizacje kościelne.  
 
Zobacz więcej: 
http://www.pafpio.pl/  
 
Adres Funduszu PoŜyczkowego: 
 
ul. Dubois 5a 
00-184 Warszawa 
tel.  (0 22) 8601183 
e-mail: mail@pafpio.pl 
 
 
 
 


